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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise

Albavia Shpk

Rr. Sulejman Delvina, Pallati Fati prane Zayed Center, ap.18, Tirane

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes lanar — Dhjetor 2011

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té& shogérisé Albavia Shpk (mé poshté “Shogéria”) qé pérmbajné
bilancin kontabé&l mé daté 31 Dhjetor 2011 si dhe pasgyrén pérkatése té t& ardhurave dhe shpenzimeve pér
keté ushtrim, dhe té tjera sh&nime sqaruese.

Pérgjeglésité e Drejtimit pér Pasgyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singertd té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombetare te Kentabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe
mbajtjen e kontrollit té brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave
financiare té cilat nuk pérmbajné keg-deklarime materiale, gqofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve;
zgjechjen dhe zbatimin e parimeve t1& dvhura kontabile; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabile t& arsyeshme
pér rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

P8rgjegjésia jone éshté té shprehim njé& opinion pér pasgyrat financiare duke u bazuar né auditimin e kryer,
Ne kryem auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé
ne té pérmbushim kérkesat e etikes dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin me gellim & t& pérfitojmé
njé siguri te mjaftueshme g pasgyrat financiare nuk pgrmbajné keg-deklarime materiale. Auditimi p&rfshin
kryerjen e procedurave pér sigurimin e t& dhénave té auditimit pér shumat dhe deklarimet né& pasgyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire vierésimin e rrezikut té keg-
deklarimeve materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vlerésimit té kétyre rrezigeve,
audituesi merr né konsideraté kontrellin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e sinqerté té
pasgyrave financiare t& shoqérisé n& ményré q@ t& pércakiojé procedurat e auditimit gé jané té
pérshtatshme pér rrethanat financiare, por jo pér géliimin e shprehjes sé& njé opinioni pér efektivitetin e
kontrollit té& brendshém té shogérisé. Nj& auditim gjithashtu pérfshin vierésimin e pérshtatshmérisé sé
parimeve té kontabilitetit t& pérdorura dhe pranueshmériné e ¢muarjeve kontabile t& kryera nga drejtimi, si
edhe vlerésimin e paragitjes sé& pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se té& dhénat e auditimit q& ne kemi siguruar jan& té mjaftueshme dhe té& pérshtatshme pér té
bazuar opinionin tong.
; "

Oplnlon

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare t& Shogérisé japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjendjes
financiare té& Shogérisé mé 31 Dhjetor 2011 si dhe t& rezultateve t& aktivitetit t& saj pér ushtrimin e mbyllur
mé ké&té daté né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Teit GJINI
Ekspert Kontabel i Rregfistruor Tirane, me 30 Mors 2012




Albavia Shpk

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Nr.
Ref. AKTIVET Shenime .1 122011 31.12.2010
t  Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 4 4,283,735 65,356,482
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim - -
a} Derivatet
b} Aktivet e mbajtur per tregtim
Totati 4,283,735 65,366,482
3 Aktive te tlera Financiare afatshkurter
a) Ulogari kerkesa te arketueshme 5 1,063,439,867 799,387,868
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 3 44,596,369 30,249,933
¢} Albavia kosove
d} Investime te tJera financlare
Totali 1,108,036,236 829,637,796
4 Inventari 7
a) Lendete pars 66,603,887 69,985,601
b} Prodhiml ne proces 104,270,267 102,615,471
t) Produkte te gatshme 3,162,190 634,750
d) Mallra per rishitje
e} Parapagesat per furnizime
Totali 174,036,344 173,233,822
5 Aktive Blologpke afatshkurter
& Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenrime te shtyra 8 72,414,507 11,407,581
Total { Aktiveve Afatshkurtra 1,358,770,822  1,079,645,681
Il Aktive Afatgjata
1 investime financiare afatgjata
a} Aksione dhe pjesemarr]e te tjera ne njesi te kantrolluara
b} Aksione dhe investimea te tjera ne pjesemarrje
c) Aksione dhe letra te fjera me vlere
¢) tlogarl kerkese te arketueshme
Totali - -
Aktive Afeatglata Materiale
a} Toka 18,119,542 18,119,542
k) Ndertesa [neto) 143 218,123 81,005,810
t) Makinerl dhe pajisje {neta) 274,377 234 286,543,360
¢} Akitive te tjera afatgiate materiele (neta) 114,530,890 120,849,812
Totsk 9 550,305,785 506,518,524
3 Aktive Biclogfike Afatgjate
4 Aktive Afgtglata Jomateriale
a) Emarl i mire
b) Shpenzimet e zhviliimit 502,000 502,000 P
c) Aktive te tjera afatg|ata jomateriele i /"J_."'
Totaki N # 602,000 602,000 Il
5 Kapitali aksionar i papagusr :.‘;
& Aktive te tiera afatgjata {ne proces) 9 - 18,424,682
Totali i Aktiveve Afatgjata 550,907,789 525,545,206
TOTAL! AKTIVEVE 1,909,678,611 1,605,190,887
Y

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave fina
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Albavia Shpk

PASQYRA E BILANCIT

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011 {vazhdon)

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Ref. 31.12.2011 31.12.2010
1 Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 13 47,113,267 38,952,964
b} Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
¢} Bono te konvertueshme
Totali 47,113,267 28,952,964
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 929,120,354 781,081,376
b) Te pagueshme ndaj puncnjesve 11 3,479,495 4,259,085
¢} Detyrimet tatimore 12 1,288,062 10,384,377
¢} Detyrime te tjera 7,319,013
d) albavia kosove
Totali 941,206,924 795,724,839
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 16 532,800 428,312
5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 988,852,991 835,106,115
I Pasivet Afatglata
1 Huate afatgjata
2) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 14 426,351,256 436,542 677
b} Shuma te arketuara per porosi 15 69,554,739
Totali 495,505,995 436,642,677
2 Huamarrje te tjera afatgjata 14 43,731,789 46,351,056
3 Provizionet sfatgiata
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 16 81,026,407 104,488
Pastve Totate Afatgiata 620,664,190 483,098,221
Totali | pasiveve 1,609,517,181 1,318,204,336
M Kapitali
1 Akisonet e paldces
2 Kapitafi i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitadi | aksionar ,.,»— 135,300,000 135,300,000
4 Primi i aksionit Y n -
5 Njesite ose akstonet e thesarit
6 Rexerva statutore 25,006 25,006 B
7 Rererva ligiore 8,662,058 7,554,349
B Rezerva te tjera 141,174,145 121,953,022 f
9 Fitimi i pashperndare -
10 Fitimi (hunthje) e vitit financiar 15,000,221 22,153,174
Totali | Kapitalit f“} 17 300,161,429 286,986,551
/ N
TOTALL | PASIVEVE DHE KAPITALIT 1,909,678,611 '?‘1 4,605,190,887
| N
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Albavia Shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Nr. Ref. Pershkrimi Shenim

31.12.2011 31.12.2010

1 Shitie neto 18 976,737,848  1,120,144,231

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit i8a - 136,056 767,276

3 Ndryshimet ne inventarin e Punimeve proces i8.b 1,380,663 25,698,957

q Puna e kryer nga njesia ek per geflime te veta 18.c 48,352,000 -

5 Malira, lendet e para dhe sherbimet 19 - B49,056492 - 927,773,395

6 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shiryt 192 - 31,128174 - 29,387,120

7 shpenzimet e personelit 19b - 53,287,630 - 54,764,283

al Pagat - 46,645,438 - 48247842

b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore - 6,642,192 - 6,516,441

¢t Shpenzimet per personelin - .

8 Ameortizimi dhe Zhvleresimet 19c - 25675885 - 37,599,557

g Fitimi [humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 67,186,234 97,086,109

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara - -

11 Te archurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet - -

12 Teardhura dhe shpenzime finandare 20
3/a  Teardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
3f/b  Teardhura dhe shpenzime financiare nga interesi - 49340120 - 62,528,774
3/c  Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit - 639,557 - 9,763,705
3/d  Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 49,579,678 - 72,292,479

14  Fitimi (humbja} para tatimit 17,206,556 24,793,629 7
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 2,206,335 2,639,455 i
16 Fitim [humbje} neto e vitit financiar 15,000,221 22,154,174 _:

Shenimet jone pjese perberese e pasqyrave financiare




Albavia Shpk

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Pershkrinmd 31.12.2011 31.12.2010

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitim {(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 67,186,234 97,086,109
Rregullime per: - -
Tatimi Fitimin e n]ohur ne PASH - 2,206,335 2,639,455
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH - 49,340,120 62,528,774
Te ardhura nga Investimet - -
Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te - -
arketueshme) - -
Shuma e zhvieresimit te aktiveve financiare - -
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale 1,318,096 17.269.726
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiore - -
Provizione te tjera - -
Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe - -
paradhenieve {Llogarite arketueshme) - -
Amaortizimi | Aktiveve Afat gjate 25,519,373 37,599,557
Te ardhura {Humbje) nga kembimet valutore 369,515 9,843,987
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit 42,846,762 76,943,175
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet - 264 052,005 250,388,600
Rritjefrenie e kerkesave te arketueshme te tjera - 14,346,436 10,517,778
Rritje/renie e tepricave te Materialeve te Para 3,381,714 17,861,978
Rritje/renie e tepricave te Produktit te gatshem’ - 2,527,440 212,850
Rritje/renie e tepricave te ProdhIimit ne proces - 1,658,796 30,838,748
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra - 51,005,925 4,338,262
Rritjefrenie ne llogarite e furnitoreve 148,038,978 321,327,933
Rritjefrenie ne llogarite e tjera te pagueshme - 9,396,590 19,081,861
Rritjefrenie ne parapagime te ardhura te shtyra 81,026,407 428,312
Interes | paguar - -
Tatim mbi fitimln e paguar - -
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit - 77,692,331 76,920,600
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit

MM te paguar farketuar per blerje shoq.te kontrolluara - -
MM te arketuara per shitjen shoq.te kontrolluara - -
Interes | arketusar - -
Dividend ! arketuar - -
Pagesa per bler]e AAM - 3,848 054 37,560,509
arketime nga shitia e AAM - -
Rritje/renie ne punimet Investuese te shogerise per vete - 48,352,000 -
MM Neto nga aktiviteti i investimit - 52,200,054 37,560,509
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare

Emetim | kapitalit aksioner -
Emetim | aksione preferenciale = -
Pagesa e kostove te emetimit te kapital i_:pksioner -
Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner -

Rivleresime te rezultatit vitet e kaluara ushtrimore - 1.825,341

Rritje pakesim | detyrimeve te huamarrjeve te tjera afatgjata 12,380,733 20,702,210
Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare - -
Rritjefrenie ne llogarite e furnitoreve afat gjate - -
Rritje/renie ne huamarrje afat gjate - 10,291,421 5,230,983
Rritje/renie ne shuma te arketuara per poraosi 69,554,740
Rritje/renie ne Instituctonet financiare afat gjate - 7
Dividende te pagueshem - -
MM Neto nga aktiviteti financiar 69,818,711 15,471,227
Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj - 1,009,072 80,282
Rritja /renia neto e mjeteve monetare S 61,082,747 54,!;:[‘1&(!)*4‘_ {
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 65,366,482 10’@54 882
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit ., 4,283,735 s’s 366,482 S A

Shenimet jone pjese perberese e pasqyrove financiare  4-
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Albavia Shpk
Shenime mbi Pasqgyrat Financiare te Shoqerise
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31 Dhjetor 2011

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine
a. Te Pergjithshme

Shogeria Albavia Shpk eshte krijuar ne vitin 1998, me vendim gjykate Nr. 19077 date 19 Mars 1998.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 “Per
Shogerite tregtare” dhe nga statutii saj.

Albavia Shpk eshte nje shogeri Franko — Shqiptare, e krijuar nga ortaket:
= Shogerine “Eurovia International” S.A. shogeri e regjistruar ne France
] z. Hasan HAFIZ!, qytetar shqiptar

Ne vitin 2008, sipas Vendimit te Asamblese se ortakeve date 15.12.2008 kapitali i nenshkruar i shoqerise
behet 135,300 mije leke.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor ortake te shogerise jane:
= z. Hasan HAFIZI, gytetar shqiptar ge zoteron 52 %
a z. Shkelgim Rakipaj, gytetar shqiptar ge zoteron 48%

Administratore te shoqerise nga data 06/05/2008 jane :
= z. Hasan HAFIZI
= z. Shkelgim Rakipaj

Selia e shogerise ndodhet ne Rr. Sulejman Delvina, Pallati Fati prane Zayed Center, Ap.19, Tirane. Ajo eshte
regjistruar ne Degen e Tatim Paguesve te Medhen] Tirane me Certifikate Regjistrimi Nr. 3707389 dhe
NIPT J 81527001 Q.

Altiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte ndertimi i rrugeve, ujesjellesa e kanalizime, ndertime civile e
industriale, prodhimi i materialeve asfaltike etj.

2. Baza e pregatitjese se Pasgyrave Financlare

a. Menyra e Pregatltjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kantabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006. Keto standarde aplikohen per here te pare duke filluar nga 1 Janarii vitit 2008.

=
Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe

percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.
b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo
periudhe qe preket ne te ardhmen.

¢. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat |

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek {ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke ndersa shenimet e pasqyrave
finaciare jane te paragitura ne mije leke.

e



Albavia Shpk
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31 Dhjetor 2011

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

a. Instrumenta financiar

instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hus t& marra
dhe té dhena, dhe llogari té pagueshme.

instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus cdo kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vierd té drejté
népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe t& ardhura. N& vijim t& njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet n&se shogéria béhet palé né kushtet kantraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrahen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin firanciar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelb&sore té& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksicnit, g& &shté data né té cilén shoqgéria angazhohet té blejé apo (&
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné,
shfugizohen ose anullohen.

i.Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né
té paré me bankat. Pér géllimé té& pasqyrés sé fluksit té& parasé, paraja dhe ekuivalentét 18 saj pérfshijni
depozita pa afat me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak gé nga data fillestare.

ii.Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé& pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té ark8tueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shegéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té& gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té
debitorit, mundésia gé debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij financiar kensiderohen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

iii.Ulogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlefén e tyre té drejté dhe mé& pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e ihteresit efektiv. &

iv.Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vleren e drejte, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas
njchjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur né pasgyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vierés s& pagueshme nominale pérgjaté
periudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura ne pasgyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal. !

v.Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar, huave, investimeve né pjesémarrje, pérafrohen me vlerat e tyre
kontabél, ' :
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vi.Té tjera

Instrumenta té tjerg jo-derivativé maten me kosto 18 amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

vii.Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e
preferuara té detyrueshmé me té drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.

b. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasgyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes Raiffeisen me 30.12.2011. Diferencat nga kursi | kembimit te linduara nga perkthimi
njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursine kemhimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten Kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas Bankes Raiffeisen me
30.12.2011, ka gene respektivisht si me poshte:

2011 2010
1 Euro 138.75 138.77
1UsD 107.54 104.00

c. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Inventaret regjistrchen ne kontabilitet me kosto. Koste e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e predhimit te produkteve ne kosto
perfshiket dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar.

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vierén mé té ulét midis kostos ghe vlerés neto 1é realizueshme:

d. Vleresimi Aktiveve Afatgfata Materiale
Aktivet Afatgjata Materiale {AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te prodhimit
te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe Kkushtet
ekzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e

amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.
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Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategorla e AQT-ve I:grlTa e Amortiz ::19: Metoda e llogaritjes
Toka 0 0

Ndetime e instalime 5 5

Makineri e Paisje 5/10 5/10 Mbi vleren e mbetur te
ivjete transporti 5/10 5/10 AQT-ve

Paisje zyre 5 5

Paisje kompiuterike 25 25

Instrumenta dhe vegla pune 5 5

Per amortizimin e fabrikes se asfaltit jane perdorur norma amortizimi te diferencuara dhe konkretisht:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % Metoda e llogarities

2011 2010 gartt)
Impianti Teknologjik 5 5 Mbi vleren e mbetur
Paisje energjitike e elektrike 5 5 te AQT-ve
Paisje te tjera teknike 5 5

Llogaritja e amortizimit per AQT-te e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes.

e. Provizionet
Nje previzion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia per shiverjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shurmes se detyrimit,

f. Te Ardhurat

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto {pa TVSH dhe zbritjet tregtare), 1€ marra gjaté periudhés
kontab#l, si rezultat i rrjedhés normale té veprimtarisé sé€ njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto
pérfitime ekonomike gojné né rritjen e kapitaleve te veta.

Te ardhurat njihen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.

" Te ardhurat nga kontratat e ndertimit njihen né varési t& fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né
datén e bilancit. Kur kostoja totale e kontratés s& shérbimit mendohet t'i tejkalojé t& ardhurat prej saj, e
téré humbja e parashikuar njihet menjéheré ne pasqyrat financiare.

T& ardhurat nga dhénia pér pérdorim g aktiveve té njésisé ekonomike me interes njihen nese arkétimi i té
ardhurave &shté i mundur. Te ardhurat nga interesat regjistrochen ne momentin & maturimit te tyre.

g. Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per Tatimin mbi te Ardhurat
ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per
vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke
perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar

ge rrjedh nga vitet e kaluara,

Shkalta tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%.
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h. Kontributet per Sigurimet dhe Fondi i pensioneve
Shageria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e
saj, sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne
llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensiongve dhe shpenzimeve shendetesore.
Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore,

. Zerat [ashte bilancit
Marreveshjet e regjistruara jashte bilancit pasgyrojne kontratat (pa transferim parash) midis Shogerise
dhe Institucioneve Financiare. Keto kontrata, ne pergjithesi, jane per detyrime financiare ose garanci. Ato
paragesin detyrimin e Shogerise ndaj Bankes per te kryer dicka gjate ose deri ne nje periudhe te caktuar
kohore. Keto marreveshje regjistrohen kur detyrimi ka lindur. Vlera ge regjistrohet ne zerat jashte bilancit
korespondon me shumen e garantuar ose me vieren e kontraktuar sipas mareveshjes. Ne daten e
maturimit behet anullimi i veprimit.

4. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke
Gjendja e mjeteve monetare te konsoliduara te shogerise Albavia Shpk ne 31 Dhjetor 2011 paragitet si

vijon:
Mjete Monetare 2011 2010
ALL'00D ALL'000
Deposita ne banke e ilogari te tjera ALBAVIA Shgiperi 2,601 65,360
Vlera ne Arke 368 6
2,969 65,366
Deposita ne banke e llogari te tjera Kosove 1,315
4,284 65,366

Te detajuara sipas monedhes, gjendja e mjeteve monetare te shoqerise paragitet si vijon:

2011 2010
ALL'000 ALL'000

Shuma e likujditeve ne Banka ne LEKE 2,122 42,385
Shuma e likujditeve ne Banka ne EUR 1,747 22,711
Shuma e likujditeve ne Banka ne USD 47 264
3,916 65,360

Shuma e likujditeve ne Arke ne LEKE 136 0
Shuma e likujditeve ne Arke ne EUR 227 0
Shuma e likujditeve ne Arke ne USD ' 5 &
: & 368 b

4,284 : 65,366
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5. Kliente per shitje e sherbime

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise. Keta kerkesa

jane te lidhura me tre kategori klientesh:

Llogari Kerkesa te Arketueshme 2011 2010
ALL'GOO ALL'O00
Kliente per punime ne infrastrukture rrugore 730,787 551,445
Kliente per Shitje Apartamentesh 6,060 804
Kliente per Shitje Produktesh 13,782 13,782
Kliente per te tjera 32,835 24,660
Kliente te dyshimte 3,538 3,762
Kliente per Garanci Punimesh 211,921 204,935
998,923 799,388
Kliente per punime ne infrastrukture rrugore KOSOVE 64,516
1,063,440 799,388

Kerkesat per tu arketuar per garancite € punimeve u referohen shumave te ndalura per garancite e
punimeve te kryera nga shogeria ne rruget e Tiranes me investitor Bashkine e Tiranes, Drejtorine e
Pergjithshme te rrugeve, Kemunen Paskuqan, Triss Ndertim, Bashkine Vore, Bashkia Durres, Fondi i
zhvillimit shqiptar, Drejtoria Rajonale Rrugore Shkoder etj.

6. Te tjera Kerkesat per Arketim

Llogarl Kerkesa te Tjera te Arketueshme 2011 2010
ALL'000 ALL'00O

Shteti Tatime dhe Taksa 12,861 16,048
Paradhenie Furnitoreve (Sherbime) 11,480 13,474
Paradhenie per Personelin e te tjere 1,642 604
Te tjera Kerkesa 12% 124

26,112 30,250
Shteti Tatime dhe Taksa KOSOVE 18,484

44,596 30,250

Ne kete rubrike jane te pasqyruara kerkesat per personelin administrativ lidhur me paradheniet e marra

per furnizime.
=

Nje analize e kerkesave ndaj shtetit jepiet ne tabelen e meposhtme:

Shteti Tatim Taksa 2011 2010
ALL'0O0 ALL'00D
Parapagim Tatim Fitimi ALBAVIA deri 31Dhjetor 9,906 11,682
Tvsh per tu rregulluar { sistemim ne janar 2012} 47 0
Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 0 1,458
Tatim fitim {detyrimeve dhe gjobave) te kompensuara
Albavia 2,908 2,908
12,861 16,048
Tatime ne Kosove 18,484 0
31,345 16,048
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7. Gjendjet e Inventarit
Gjendjet e inventarit perbehen nga:

2011 2010
ALL'0Q0 ALL'D00
Materiale te Para 32,505 27,567
Materiale ndihmese 17,071 16,693
Lende djegese 10,460 19,173
Prodhime , ndertime ne proces Banesa C Lezhe 104,270 102,613
Produkti | gatshem 3,162 635
Inventari | imet 6,568 6,552
174,036 173,233

Prodhimi ne proces perfageson vleren e punimeve te kryera nga shogeria per ndertimin e nje kompleksi
ndertesash banimi ne Lezhe (te mbartura nga shogeria e perthithur Neptun 2002) dhe te shtuara me

punimet e kryera nga shogeria Albavia shpk gjate vitit 2008-2011.

8. Shpenzime te paguara ose te rregjistruara ne avance

2011 2010
ALt ‘000 ALL ‘000
Lejen e ndertimit per ndertimin e baneses 9,660 8,967
Shpenzime per projekte per ndertim objekti -49 1,920
Parapagime per blerje Materialesh 1,383 521
Parapagime per sherbime 61,421
72,415 11,408

9. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale [AAM) gjate vitit ushtrimor jane

pasgyruar ne tabelen e

meposhteme:

Rershizimi T Ndertesst M::;" Adtomietet  Tefiers  Neproees ToTaL
" ALBAVIA
BlanciiCelles 01012011 AQTVieraBruto + 18,119,542 105887344 475559543 163210636 21234401 18424682 802,436,241
Bilanci iCefies  01,002011  Amortiz Akumd - ol4BB15M - 189,015,183 - 52011207 - 11584113 . 177453035
BlandiCeljes 01812011  Provizione + 4 -
BlandiCefes 01012011 VLERANETO 18419542 81005810 28653360 111499432 9650380  1BA24ER2 524,943,106
Hyriet 2014 Viera Beuto + 3,583,054 265,000 48,352,000 52,200,054
Daliet 2011 Viera Bruto - . 197561 - 726,164 523,725
Rikdassfkim | Aldiveve +f 56,775,680 - 55,776,682 2
Amortizimi | Vitit Ushtrimor + 4564367 - 14568067 - 5552273 - 734566 25,519,373
Provizionet + -
Fitrarie ¢ Amortiimit 716,848 459,181 1,205,679
Rimarje & Providoneve .
Rdasifkim i Amortizimeve +]-
Bianci iMiylies 31.12.2011  AQT Viera Bruto 18119542 172604004 47735030 162749475 2103451 852,112,568
Biland  Mbnfljes 31422041 Amortiz Akamg) - J9M5301 - Q96TROT - STOT4,299 - A23BTT7 301,806,719
Blandii Mbyles 31.12.2011  Provizione .
Bianci i Mbyljes 31.12.2611  VLERA NETO 18110540 143MB123 274372234 105675176 85114 ssa,mm
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10. Furnitoret

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

Furnitore per punime te kryera
Furnitore per material

Furnitore per Sherbime

Furnitore per faturuara te pa mberitura
Furnitore per garanci te ndalura

Furnitore Sherbime Kosove

Furnitore per garanci te ndaluara {idhen me ndalesat e bera nenkontraktoreve ge jane ne kontrata joint
venture me shoqgeri ne cbjektet “Ndertim ujesjellesi Koplik”, “Ndertim Unaza Shkoder”, “Ndertim Rr.Korce
— Plloce”, “Ndertim Rr.Bulqize- Bllate”, “Ndertim bypass Plepa-Rrogozhine — Loti 77, “Ndertim | rrugeve ne

’

fshatin Marginet”, Objekti Lekbibaj etj.

11. Personeli

Shuma prej 3,479 mije leke perfageson detyrimin e shoqerise ndaj punonjesve te saj per pagat e

papaguara te muajit Dhjetor 2011.

12. Shteti

TVSH ne dogane diference

TVSh e Pagueshme

Sigurimet Shogerore

Tatim ne burim

Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punanjesve

Detyrime tatimore Kosova

13. Huamarrje Afatsh’kurtra *

2011 2010
ALL'000 ALL'000
422,945 289,112
347,442 383,114
8,360 66,517
11,494 3,924
66,371 38,414
857,612 781,081
71,508
929,120 781,081

2011 2010
ALL'000 ALL'000
0 1
0 9,024
687 950
374 40
220 369
1,281 10,384
7
1,288 10,384

Shogeria ka marre hua nga Bankat per financimin e aktivitetit te saj dhe per investime me konkretisht:

Raiffeisen Bank kredi afatmesme
Banka Credins Qera Financiare
Tirana Leasing Qera Financiare

2011 2010
ALL'000 ALL'000

31,250 25,000

13,382 11,659

2,481 2,294

47,113 38,953
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14. Huamarrje AfatGjata
Shogeria ka marre hua nga Bankat per financimin e aktivitetit te saj dhe per investime me konkretisht:

2011 2010
ALL'O0D ALL'000
Raiffeisen Bank Overdraft 374,435 269,470
Tirana Bank Qverdraft 0 74,953
Raiffeisen Bank kredi afatmesme 6,250 31,250
Banka Credins Qira financiare 28,127 40,926
Tirana Leasing Qira Financiare 17,539 20,043
426,351 436,643

Shogeria ka marre huz edhe ndaj ortakeve e individeve me qgellim te financimit te investimeve si edhe per
mbulimin e nevojave per kapital punues. Per keto hua nuk jane llogaritur apo paguar interesa. Teprica e
tyre ne 31 Dhjetor 2011 eshte 43,732 mije leke.

15, Shuma te arketuara per porosi

Shuma te arketuara per porosi jane ne vleren 69,555 mije leke, per periudhen ge mbyllet me 31 Dhjetor

2011.

16. Te ardhura te shtyra

Te ardhurat e shtyra per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011 detajohen si me poshte:

2011 2010
ALL'000 ALL'000
Crejtoria | Pergjithshme e Rrugeve 75,605 533
Ministria e Transporteve Kosove 1,950
81,55% 533

17. Kapitali

Gjate vitit 2011 struktura e kapitalit themeltar te shogerise paragitet si vijon:

2011 2010
w ALL'000 ALL'000
Kapitali aksionar., 4 135,300 135,300
Rezerva ligjore, statutore dhe rezerva te tjera 149,861 . 129,533
Fitim (Humbja) e vitit korrent 15,000 ’ 22,154
300,161 286,987
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18. Te Ardhurat

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2011 paragitet si me poshte:

Shitlet Neto

Kryerja e sherbimeve (Ndertimi)

Nga shitja e pradhimit te vet (asfalte)
Nga shitja e mallrave

Te tjera shitje e sherbime {Makinerite)

Totali | Te Ardhurave Albavia Shgiperi
Kryerja e sherbimeve {(Ndertimi) KOSOVE

18.a.

Te Ardhura te tjera nga Veprimtaria e Shfrytzimit

Cmimi ! shitjes se automjetit
Vlera kontabel e automjetit te shitur

18.b.

Ndryshimi ne Inventarin e Prodhimit te vet dhe Punimeve
ne proces

Prodhimi | vet (Banesat Lezhe)

18.c.
Puna e kryer nga nlesia per qellimet e veta

="
Punimet ne godinen e Oficines {investimi} ne parkun e
mirembajtjes se makinerive #

19. Shpenzimet

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2011 paragitet si me poshte :

Mallrat, Lendet e para dhe sherbimet
Kosto € Materialeve te para
Sherhimet

Kosto e materialeve te pare Kosove
Sherbimet Kosove A

2011 2010
ALL'000 ALL'000
808,192 1,107,273
8,854 8,794
7,870 0
12,082 4,078
836,997 1,120,144
139,741
976,738 1,120,144
2011 2010
ALL'000 ALL'000
1,182 16,207
-1,318 -15,439
-136 767
2011 2010
ALL'000 ALL'000
1,381 25,699
1,381 25,699
2011 2010
ALL'00D ALL'000
48,352 0
48,352 0
2011 2010
ALL ‘000 ALL ‘000
325,674 568,903
386,068 358,870
711,742 927,773
136,215
1,100
849,056 927,773
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19.a.

Sherbimet

‘Nenkontraktoret

Nenkontraktoret per punime
Nenkontraktoret per transporte
Nenkontraktoret per makineri

Transporte
Riparime e mirembaitje
Udhetime e dieta Personeli

19.b.

Shpenzime te tjera te shfrytzimit {Tatim Taksa}

Taksat Vendore

Taksa Vendore Bashkia Tirane

Taksa Vendore Bashkia Kamez

Taksa Vendore Bashkia Lezhe

Taksa Vendore Komuna Zergan

Taksa Vendore per mijetet

Taksa rregjistrimi mjetet

Taksa Doganore

Shpenzime Telefon,Postare e internet
Sherbime bankare

Sigurime e Prime

Analiza,konsulenca e studime projektime
Sherbime te ndryshme nga te trete

Pagesa administrative

Blerje energji, avull, uje

Blerje kanceleri

Qira

Viera kontabel & asetit te nxjerre j.perdorimit
Subvencione te dhena

Shpenzime per pritje e perfagsime

Gjoba e penalitete fdemshperblime "
Shpenzime te tjera
Totali

Shpenzime KOSOVE
Totall Te Konsoliduara

19.b.

Shpenzime te personelit

Shpenzime Paga Albavia
Sig.shog. E shendetesor Albavia
Totali

Shpenzime Personel KOSOVE

A

2011 2010
ALL'000 ALL'0GD
366,251 344,194
1,786 83
21 48
412 3,208
3,157 2,027
14,441 9,310
386,068 358,870
2011 2010
ALL'000 ALL'000
2,256 2,510
55 105
2,201 2,100
102
203
2,158 2,523
143
2,791 2,463
2,805 3,436
2,614 2,850
2,120 2,570
2,469 2,846
86 572
225 53
1,065 783
6,396 5,502
1,825
20
405 402
1,017 747
3,414 163
29,842 29,387
1,286
31,128 29,387
2011 2010
ALL'000 ALL'000
46,238 48,248
6,622 6,516
52,859 54,764
428
53,288 54,764
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19.c.
Amortizime dhe Zhvleftesime

Amortizimi AAM Ndertesa
Amortizimi AAM Makineri
Amortizimi AAM Miete Transporti
Amortizimi AAM Te tjera

Totali

Amortizimi AAM Te tjera Kosove

20. Struktura e Rezultatit Financiar

Struktura e rezultatit financiar deri me 31 Dhjetor 2011 paragitet si me poshte:

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Diferenca pozitive kembimi
Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura
Interesa te {logaritura RZB
Interesa te llogaritura Tirana Leasing
Interesa te llogaritura Credins Leasing
Interesa te llogaritura Emporiki bank
Interesa Tirana Bank
Diferenca negative kembimit

Te Ardhura Financiare KOSOVA

21. Uogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzimet e panjohura per efekte

fiskale. Ato lidhen me:

Rezultati Tatimor s

Rezultati Ushtrimor ALBAVIA

Shiesa per shpenzimet e Pazbritshme
Subvencione te dhena

Shpenzime per pritje e perfagsime

Gjoba e penalitete /demshperblime

Te tjera shpenzime te pazbritshme

Efekti i Koriglimeve te rezultatit Ushtrimor
% e Tatim Fitimi '
Tatimi Mbi Fitimin

2011 2010
ALL'000 ALL'000
4,564 4,548
14,668 19,974
5,552 12,179
735 899
25,519 37,600
157
25,676 37,600
2011 2010
ALL'000 ALL'O00
a3 50
1,277 1,952
49,394 62,579
-32,791 -46,572
-4,862 1,961
-3,475 4,723
0 632
-8,266 -8,690
-1,916 11,716
~49,991 -72,292
11
-49,980 -72,292

2011 2010
ALL'000 ALL'000
16,641 24,794
20 0
405 402
1,027 747
3,414 452
21,498 26,395
10% 10%
2,150 2,639
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Me poshte eshte detajuar rezultati tatimor per pjesen ge i takon Shqiperise dhe pjesen ge i takon Kosoves

Rezultati Tatimor 2011 2010
ALL'000 ALL'000

Rezultati Tatimor ALBAVIA 16,641 24,794
Tatim mbi Fitimin ALBAVIA 2,150 2,639
Rezultati Tatimor ALBAVIA NETO 14,491 22,154
Rezultati Tatimor KOSOVE 565

Tatim mbi Fitimin KCSOVA, 57

Rezultati Tatimor KOSQOVE NETO 509

Rezultati NETO ALBAVIA e KONSOLIDUAR 15,000 22,153

F

¥
i





